
 D.R.S. n 1774 del 21/02/2025           TENUTA MARIA GALATI GIORDANO DI M. DIFORTI
 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E
DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA
SERVIZIO  9 I.P.A. CATANIA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”;
VISTA  la  L.R.  8  luglio  1977,  n.  47  “Norme  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
          VISTA la Legge regionale del 25 maggio 2022, n. 13 Legge di stabilità regionale 2022-2024”;

VISTA la Legge regionale del 25 maggio 2022, n. 14  “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2022-2024;

         VISTA la deliberazione della Giunta regionale di Governo del 30 maggio 2022, n. 265 “Bilancio di
previsione della Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e
successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tec -
nico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce le 

prime indicazioni in merito all'applicazione del D.Lgvo sopracitato;
VISTO  il  D.P.  Reg.  n.  730 del  17/02/2025 con il  quale  è  stato conferito  l’incarico di  Dirigente

Generale  del  Dipartimento  Agricoltura  al  Dr.  Fulvio  Bellomo,  in  esecuzione  della
Deliberazione della Giunta regionale n. 47 del 14/02/2025;

VISTO  il  D.D.G.  n.  2441  del  14/06/2022  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale
dell’Agricoltura con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Servizio 9 – Ispet -
torato Provinciale Agricoltura di Catania al dr. Giovanni Sutera, dirigente di terza fascia del
ruolo unico della Dirigenza della Regione Siciliana;

VISTO il D.D.G. n. 9966 del 17/12/2024 con il quale sono state prorogate le scadenze dei contratti dei Dirigenti di Aree, dei
Servizi e delle Unità Operative in forza a questo Dipartimento Agricoltura di mesi 6 (sei);

VISTO il D. Lgs 18 Aprile 2016 n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e
dei servizi postali,  nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, nonché il DPR. 207/2010, in parte abrogato
con l'entrata in vigore del predetto Decreto Legislativo; 

VISTO l’art. 1, comma 16, lett. c) della legge 6 novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la preven -
zione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

VISTO il D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 – riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblici -
tà, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

RITENUTO che ai sensi del comma 6 dell'art. 98 della L.R. 9 del 07 maggio 2015 il presente prov -
vedimento è soggetto alla pubblicazione;

VISTE le circolari n. 11 dell’11/07/2021 e n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale della Re -
gione con cui vengono forniti chiarimenti in merito all’attività di controllo delle Ragionerie
Centrali nonché le nuove modalità di invio dei provvedimenti;

VISTA  la quietanza n. 183191 del 21/02/2025 di  € 2.830,00 sul capitolo in entrata 7382 Capo 20
codice gestionale 3.05.02.03.005;



RITENUTO di dover procedere  all’accertamento, riscossione e versamento sul capitolo in entrata
7382 Capo 20 codice gestionale 3.05.02.03.005 , in conto competenza, esercizio finanziario
2025, bilancio della Regione Siciliana, Dipartimento Agricoltura, della somma di € 2.830,00

DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni riportate in premessa, che qui si intende accertata, riscossa e versata sul
capitolo in entrata  7382 capo 20  del Bilancio della Regione  Siciliana, in conto  competen -
za, esercizio finanziario 2025, codice gestionale  “3.05.02.03.005” la somma di €  2.830,00
giusta quietanza n. 183191 del 21/02/2025

           Ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line previsto dal comma 6  dell’art.98 del -
la legge regionale 7 maggio  2015, n. 9, il presente provvedimento  è trasmesso al responsabile  della
pubblicazione sul sito istituzionale.

           Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per gli adempimenti
di competenza.

Catania,  21/02/2025  

            Il Dirigente del Servizio 9
                                                                                                         I.P.A. Catania

                                                                                                          Giovanni Sutera

                                                                                              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                      ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. L.gs n. 39/1993)


